(5.) Alia ratio, quare Leah sit elevata sursum, hæc est: quia fundamentum loci ejus, ejusque suætio est à Malchuth Tebhua z , quæ & ipsa inseritur N^{o} N^{o} . Quia igitur supra est in capite N^{o} , hinc circa eundem locum locanda etiam fuit Leah, ut lumen ab ea recipere posset. Jacob autem suætionem ha-

habet infra è Jesod patris quod detegitur à pectore Seirico & deorsum: hinc infra remansit.

(6.) Porro queritur quare Leah facie sua respiciat tergum \aleph & non tergo suo eidem adhæreat sicut Rachel? Nimirum quia Leah supra consistit ad posteriora trium primarum Seiricarum, ubi exteriores & cortices illam attingere nequeunt, prout Rachelem, quæ septem inferioribus Sciricis applicata est. Eodem modo quia ipsa non est uxor \aleph prout Rachel, nec est de numero decem Sephirarum generalium Systomatis Aziluthici, sed tantum Achurajim Sephiræ tertiaz; ita ut non tantum intersit utrum Chizonim ad eam applicentur an non: quanrum interest Racheli. Adde quod ipsa sit ex Achurajim Matris: Mater autem pellit Klippas & istæ fugiunt ab illa.

(7.) Si autem queritur: quia status iste Leæ quasi indifrens est, quare non potius Tergum applicet? sciendum est etiam corticibus aliquid concedendum fuisse, ut præmium esset & poena in hoc mundo, unde habeant portionem atque vitam suam. Sic ergo voluit emanationis autor, ut notio omnium vilissima esset Tergum Leæ: ubi quidem tantus non est attritus, quantus in posterioribus Rachel: nihilominus locus iste relictus est apertus, ut Chizonim ibi habeant accessum & suetionem quandam, cum alias in Rachele adhæsio multò fuisse major.

(8.) De formatione autem Jacobi speciali sciendum, quod omnia lumina ad Jacobum pertinentia habeant notiones illius lucis, quæ prodit per \aleph , & ex illis luminibus detectis, quæ veniunt de vasis \aleph patris, & de cerebris ibidem repertis profectis à Patre, quæ non deteguntur nisi à pectore & deorsum, ubi nempe finem habet Jesod Matris.

(9.) Kether ergo Jacobi locum habet erga duas triades inferiores Tipherethicas \aleph \aleph quæ sunt à pectore usque ad corporis finem. Hoc autem loco detegitur Jesod Patris cui

inserta est Daath Seirica quæ de parte patris; & hæc Daath composita est è quatuor notionibus quæ sunt Chochmah & Binah, Chesed & Gebhurah, quarum Temperamentum in ipsa reperitur, sive spectentur Chochmah & Binah cerebrorum paternorum, seu Chochmah & Binah cerebrorum maternorum. Et ab illis prodit lux illarum è Seir Anpin versus anteriora ejus, unde fiunt quatuor ambientia pro Jacobo quæ sunt mysterium Phylacteriorum ejus. Deinde è virtute Chochmah & Binah cerebrorum paternorum (insertorum ḥנָן paternis quæ etiam insita sunt ḥנָן maternis) prodit Lux quædam, ex quā fit receptaculum, quod vocatur Kether: & in hoc receptaculo colliguntur quatuor illæ notiones Daath, fiuntque ibi cerebra in ista Kether. Et hæc est Kether Jacobi. Nec mirum est, quod ex luce Chochmah & Binah fieri dicatur vas; & ex luce Daath cerebra: Quia Lux Chochmæ exit vestita multis vestibus quæ sunt: Vasa ḥנָן paternorum; quæ sunt inserta ḥנָן maternis; quæ etiam insita sunt duobus brachiis ipsius Seir: & deinceps prodit foras penetrando locum, articulorum mediorum quæ in brachiis נְתִין, quos vocamus cubitos, ubi nempe applicantur Phylacteria brachii: porro redeunt in ipsum corpus נְתִין iterumque prodeunt è pectore, & deinde ex hoc fulgore demum fit vas corona Jacobi. Notio Daath autem non nisi duplex habet vestimentum nempe Jesod patris & Tiphereth נְתִין. Cumque prodit foras, Lux illa non usque adeo involuta est & proinde fit notio cerebri in corona Jacobi.

(10.) Deinde è notione articuli infimi Nezachici paterni, cui inserta est Trias inferior Moach Chochmah paterni quæ omnia insita sunt tribus articulis Nezach Seiricæ, prodit lux quædam in Jacobum, ex qua fiunt tres partes lineaæ ejus dextræ quæ sunt יְמִין. Et sic per latus sinistrum Jacobi distribuitur lux illa, quæ prodit è Triade inferiore Binæ paternæ, quæ inserta est in Hod matris ejusque articulum ultimum, qui vestitur tribus articulis Hod Seiricæ.

(11.)

(11.) De linea autem media Jacobi sciendum, quia Jesod Patris insertum est Tiphereth Seirico (ex quo fit Kether Jacobi) & Atereth Jesod paterni inserta est per totum Jesod Seiricum; hinc etiam ipsum distribuitur per ḥn̄ Jacobi, quæ est linea ejus media.

(12.) Postquam autem diximus, quod è cerebro Chochmah & Binah, quæ de parte patris factæ sunt Chochmah & Binah Jacobi: sciendum est, simile quid contigisse cum Daath paterna vestita intra Jesod patris: de qua diximus quod habeat quatuor notiones nempe בְּנֵי & בְּנִת. Ex hac ergo Chochmah & Binah proveniente è Daath paterna Lumén etiam processit insertumque est in Chochmah & Binah Jacobi (profectas ex ipsis Chochmah & Binah paternis, quæ insertæ sunt in ḥn̄ patris). & combinatæ sunt in Chochmah Jacobi Chochmah proveniens de parte Patris & Chochmah proveniens de Daath patris. Et in Binah Jacobi combinatæ sunt Binah proveniens ab ipso patre & Binah è Daath patris profecta. Duæ autem notiones inferiores nempe בְּנֵי quæ in Daath paterna, ingressæ sunt in Daath Jacobi, similemque ibi fecerunt compositionem cum בְּנִת. Ethæc omnia parallela sunt radici supernæ Jesod Seirici quatenus adhuc junctum est corpori ejus usque ad initia femorum נֶגֶד. Istaque disponuntur usque ad pectus Jacobi. Sequitur autem reliqua extensio longitudinis Jesod Seirici ex qua facta eidemque parallela sunt reliqua membra Tiphereth, quæ sunt corpus Jacobi. Atque tandem Atarah Jesod Seirici parallela est ipsi Jesod Jacobi.

(13.) Sicut autem in ḥn̄ distribuuntur Chasadim & Gebhuroth; sic eisdem distribuuntur in Jacobo. Nam quinque Chasadim quæ in Daath Jacobi locantur in ḥn̄ נֶגֶד & Gebhurah quæ in Daath ejusdem etiam distribuitur in quinque Gebhuroth quæ derivantur usque ad Jesod Jacobi ibique sociantur & colliguntur. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim. Tr. Drusch. Israël ve Rachel Jacob. ve Leah.

¶ פָּרָשָׁה Pulcher ramus. Psalm. 48, 3. In Sohar Section. Vajikra Tiphereth ita dicitur ; quia pulcher est propter ramos : unde etiam vocatur פְּלַחַת Pulchritudo. At Sect. Vajiggasch dicitur, quod pulcher ramus vocetur Jesod, quia de Josepho dicitur, quod fuerit pulcher Gen. 39, 6. Et forte ratio est, quia quod accedit Jacobo, accedit & Josepho ; cum & Jesod ornetur sex membris, & pariter vocetur Vav. Nam & in Tikkun. ad Jesod hoc nomen applicatur. Pard. Tr. 23. c. 10.

¶ פָּרָשָׁה Pulcher oculis. i. Schm. 16, 12. R. Moschek refert ad Nezach. Mihi autem videtur intelligi debere Nezach & Hod. Nam de Malchuth, mensura Davidis, prædicatur color rubicundus, ob judicium : sed etiam fugit influxum à Jesod, quatenus participationem habet oculorum, dum loti sunt lacte, Cant. 5, 12. Vel dici potest, quod oculi contineantur sub potestate Gebhurah ; quibus tamen tribuatur pulchritudo, quatenus lavantur lacte matris. Et Malchuth per Davidem ab illa notione influxum accipiebat. Pardes Tr. 23. c. 10.

¶ פָּרָשָׁה Jizchak. Refertur ad Gebhurah ; quia Jizchak Patriarcha fuit sedes istius gradus, ob quem ille hoc nomine appellabatur. Est autem nomen *leritiam & risum* denotans, quæ ambo referuntur ad Gebhuram : Unde & Levite ad cantus destinati eodem referuntur, ut & *vinum latificans*, sed non inebrians. Hæcreperimus in Sohar Sect. Vajera : ubi & dicitur, quod Jizchak denotet gaudium sub mystica hac notione, qua ignis mutari dicitur in aquas, & aquæ in ignem. Et forte hanc ob causam ¶ פָּרָשָׁה vocatur nomine futuri temporis, ut sensus sit, intelligi judicium, quod mutantum sit in dilectionem & risum. Pardes Tr. cit. Vide Sohar Sect. Trumah in fin. & Pekude 106. c. 423. Emor 45. c. 178.

¶ פָּרָשָׁה גִּזְעֹן Appetitus bonus & prava concupiscentia. Vid. Sohar Sect. Lechlecha 57. 227. Vajera 68. c. 269. Vajischlach 95. c. 379. Toledoth 82. c. 325. Vajischlach 101. c. 406. Vajescheb 106. c. 424. Mikkez 111. c. 445. sq. Trumah

69. c. 275. f. 72. c. 287. Pekude 119. c. 473. sq. Pinchas 115. c.
457. Vazethchannan 128. c. 511.

P' Pretiosus. Sæpe reperitur ad Jesod, quandoque ad Tiphereth referri. Fundamentalis ejus significatio tamen lucem designat, juxta Ijob, 31, 26.

רָאֵר Timor. Hæc vox nudè posita est in Gebhurah; quia ab hac fundamentum timoris provenit: unde idem vocari solet *Timor Elohim*. Sed & Schechinah ex parte Gebhurah vocatur timor. Sed datur & timor tertii generis quæ superna est, & hæc est Gazophylacium Sapientiæ, nempe Binah; quæ ita dicitur respectu Gebhurah, quando nimurum in hanc influit. Quod autem dicitur Psal. 111, 10. *Principium Sapientiæ timor Domini:* hunc habet sensum, quod Malchuth, quæ est timor Domini, fuerit prima in intentione, quamvis sit ultima in executione & opere. Unde etiam dicitur Prov. 1, 7. *Timor Domini principium scientie.* Vel sic: *Principium Sapientiæ,* id est Regni, est timor i. e. Binah. Hinc quoque intelliges locum Prov. 22, 4. *Premium mansuetudinis est timor Domini.* Nam *Mansuetudo, humilitas* est Sapientia superna; & Sapientia quæ timorem facit esse coronam, est Sapientia inferior. Facit autem Timorem, id est Binah, coronam quæ cingat caput suum, & Sapientiæ, quæ est mansuetudo. Vel: Kether, facit Timorem i. e. Binah, esse præmium & corollam, quando unitur cum Binah. Pardes Tr. 23. c. 10. Vid. Sohar, Breschith 8, c. 30. Væra 11. c. 43. Sect. Vajakhel 97. c. 387. Mischpatim 43. c. 169. Achare 25. c. 100. Naso 69. c. 273. Vazethchannan 126. 520. & רַאֲהֶה per gem. est בְּבוֹהָה.

2. In Schaare Orah sub Nom. 9. post מִחְסָבָה de hoc nomine occurunt sequentia. Chochmali quoque vocatur Timor, quia qui meditando convertitur ad Scaturiginem, & sublimitatem atque profunditatem istam, formidine corripi debet, ne conturbentur cogitationes ejus, ut ulterius evagetur, quam limites ibidem statuti admittunt. Hinc in Libro Jezi-

Jezirah dicitur: stringe capistro os tuum, ne loquatur, & cor
 tuum, ne speculetur: & si currit cor tuum, reduc illud in locum suum, quia hic locus est Locus ubi cum timore & pavore
 meditanda sunt profunda illa mysteria. Et Jacob cum per-
 tingeret ad locum hunc, qui vocatur Jesch, metuebat & ex-
 pavelcebat sicut dicitur Gen. 28, 17. *Et timuit & dixit: quam
 terribilis locus iste?* Et de Moscheh pariter dicitur Exod. 3, 6.
 quod *timuerit appicare Deum*, & profundas has speculationes;
 unde limitem posuit meditationi suæ. Et beatus ille, qui per-
 venit ad gradum Timoris, ut Moscheh. Cumque Deus veni-
 ret, ut Israëlitis manifestaret occulta sua mysteria per portas
 Binah, in promulgatione Legis, monebat hos, ne contueren-
 tur profundum istud; nec meditarentur remota hæc ab intel-
 lectu, quibus non est terminus; utque metuerent accedere ad
 illum. Quod & faciebant, ut dicitur Exod. 20, 18. 21. *Et po-
 pulus stetis à longinquo, & Moscheh appropinquavit ad caligi-
 nem, &c.* Toti enim populo, qui stabat ad montem Sinai,
 cancelli atque gradus erant positi, quoisque liceret accedere Exod. 19, 12. C. 24. 1. 2. *Et Moscheh accedebat solus.* Et quia
 multi sunt gradus, quoisque extendi queat meditatio in Sephi-
 ram, quæ ^{לְאַדָּה} beneplacitum dicitur; hinc ipsis præcipie-
 bat, ut quilibet accederet pro ratione termini sibi statuti. Un-
 de Moscheh Exod. 20, 20. inquit: *Ut tentaret vos, vocavit
 Deus, & ut esset timor ejus superficies vestras, ne peccetis.* Id est:
 ut tentaret, quæ sint vires vestræ, quid possitis sufferre; sicut
 cum homo quidam tentat gladium, quantum possit secare: sic
 tentavit vós, ut vobis innotesceret, quoisque se extenderent
 vires vestræ, ad considerandam magnitudinem ejus, & quo-
 que queatis pertingere. Vos autem fugistis, atque dixistis,
 nullam vobis esse facultatem, ut possitis subsistere coram visio-
 ne hac magna. Deut. 5, 23. 25. Hinctimere discite, cavete, ne
 id speculemini, quod intueri non potestis, &c. Huc pertinent
 & dicta illa: Ijob. 28, 28. *Et dixit homini; Ecce timor Domini
 est*

est Sapientia, & recedere à malo, intelligentia. Item Prov. 22,4.
 Terminus mansuetudinis timor Domini. ubi per תִּרְשׁוּ intelligitur
 Kether, apex literæ Jod, sed terminus istius apicis est litera He.
 It. Psal. 111, ult. In ium sapientia timor Domini. Unde patet,
 quod ex eo, è quo Sapientia sibi facit coronam, Mansuetudo
 faciat calcaneum pro crepidâ suâ. Ethicæ omnia fiunt in my-
 sterio duarum illarum Sephirarum Kether & Chochmah, quæ
 ambæ latent in mysterio Jod. In hoc igitur consistit & Man-
 suetudo & Sapientia, sed Timor inter ambas intromissus est, est-
 que locus unionis & combinationis. Unde patet, quod timor
 gradus admodum excelsus sit. Si autem objicis, eum qui ser-
 vit ex amore, majorem esse, quam eum qui è timore servit;
 sciro, quod Amor, & timor ad serviendum impellens, unum
 sint, & idem. Duplex enim est Timor; externus & internus.
 Externus est, cum homo nondum asselctus est magnitudinem
 Dei, sed tantum servit metu pœnæ; ut si quis abstinet à cæde
 & furto, metuens ne iterum occidatur. Et hic timor non est
 verus; quamvis intentio sit bona. Timor autem internus ma-
 jor est isto, qui provenit per viam Contemplationis. Ut, cum
 homo dignus evadit intelligere magnitudinem Creatoris sui,
 & terribilem ejus majestatem; nec non bonitatem & celstiu-
 dinem, & species influxus & benedictiones, quæ hanc ipsam
 perceptionem inseguuntur, tunc considerat vilitatem corpo-
 ris sui, quodque tinea sit & vermis, atque expavescit, cavetque
 ne inobediens sit Regi tam magno: & dicit: Quis perduxit me
 hucusque, ut cognoscere & contemplari queam Regem tam
 magnum, tamque terribilem, omniumque Regum Regem;
 cum ego creatura sim tam humilis atque vilis & abjecta. Quid
 Ego sum, & quid vita mea, ut dignus sim qui ascenderem ad
 sublimem hunc gradum? Atque sic metuit ut forte indignus
 reperiatur, qui suscipiatur in palatio Regis Regum; & hac ex
 causa studium adhibet, seque ipsum disponit & accingit ani-
 mam suam, eamque exornat, si forte inveniat gratiam in oculis

lis Domini, atque recipiatur ut serviat in palatio Regis. Cumque in hoc timore versatur homo, tunc ad gradum illius per Eum quasi alligatur, custoditque corpus suum atque animam suam, ne ulla vitientur macula, sed gratiam inveniat. Et hic est ille timor, qui tribuitur Abrahamo, post decem tentationes ejus, quas omnes ex amore suscepit. Timor igitur externus abstinet saltem à peccatis, formidine pœnarum rigorosarum; sed non applicatur ad observationem illorum præceptorum affirmativorum, quibus nulla annexa est pœna. Sed Timor internus præcepta potissimum affirmativa adimplere studet, ut stabiliatur verbum creatoris sui; abstinere autem à delictis leve est in oculis ejus: hinc seipsum & bona sua, & uxorem & liberos suos cultui & ministerio Regis consecrat: atque hæc omnia ex eo, quod tantopere adhæret Domino. Et hoc est illud Deut. 28,9. *Cum ambulaveris in viis ejus.* In quem locum sic commentati sunt: Ipse est gratus, gratus sis & tu: Ipse misericors; misericors sis & tu. Quasi dicerent: assuesce, ut exorneris illo ornatu, qui usitatus est in aula regia, ut dignus evadas illuc ingredi, & servire coram eo: quia nisi vestitus fueris istis vestibus & istis monilibus, non suscipieris. Quænam autem sunt ista ornamenta? omnia præcepta affirmativa, secundum species suas. Hic est sensus dicti illius mystici Deut. 28,9. & Lev. 19,2. Et hic est Timor internus. Et hunc sortitus est Abraham in ligatione filii. Isque major est amore: Nam servitium Abrahæ semper ex amore erat, quia dicitur Jesch. 41,8. *אֶחָד בִּי Amans me;* non *אֶחָד בִּי* amatus à me. Cui similis est locus Prov. 8,21. Et hic est mundus ille, quem metuit ut videret Chiskijah, Jesch. 38,11. Timore ergo externo Amor est superior, sed Timor internus amore superior est. Hinc Deus Abraham est mysterium timoris interni, qui est mysterium Chochmah, è qua influxum sive mensura ejus Gedulah; & tempore ligationis eidem adhæsit; sicut dicitur Gen. 22,12. *Quod timeas Elohim;* ubi mentio fit

nominis Elohim, quia non datur accessus ad hanc mensuram nisi per temptationem; quæ venit per Elohim; Confer Genes. 22, 1. Exod. 20, 20. Attende ergo, quinam timor intelligatur in Lege, utrum externus, cuius objectum sunt pœnae variae; an internus, quem insequuntur omnis generis influxus & benedictio, & vita. Hinc intelligi poterit excellentia Abrahami & locus Psal. 19, 10. & Ps. 128, 1. ubi intelligitur Timor internus. Hæc ibi sequiturque **לְלֹא**.

אדָם קְרָמֵן יְרֵד *Descendit.* Vide de Descensu **נַפְלָה** 4. item **נוּכְבָּה** & **בְּלִים** *חַיָּר.* & it. **מִתְּמַתְּמָה**

Jarden. Denotat Aquam mineralem ad mundificationem metallorum & mineralium leproforum utilem. Fluit autem hæc aqua è dupli fonte, quorum alter ob fluiditatem **אַרְגָּז** Jeor, quasi fluidus, naturam dextri & benignam habens, alter **רָגָז** rigorosus & naturæ asperæ dicitur. Fluit autem per mare salsum, quod notetur, & tandem cum mari rubro commisceri censemur; quæ est materia sulphurea. masculina, omnibus veris operariis nota. Scito autem quod nomen **פָּרָה** puritas per 8. numerum Jesod, multiplicatum producat numerum **סָרֶךְ** ordo, 264. qui etiam continetur voce **יְרֵד**, ut memineris ad minimum octo requiri ordines purificationum, antequam vera puritas subsequatur. *Aesch Mezareph c. 7.*

וְיִתְּהַלֵּךְ *Exaltabitur.* In Sohar Sect. Mikkez hæc vox referatur ad Binah: & sic Sect. Vajischlach ad locum Jesch. 32, 13. Ratio est, quia Binah est in supernis supra omnes Sephiras struetæ. Et quod Majores hunc locum sic explicant: *Extollet se pro Abraham,* prioribus non obstat: quia Abraham, i. e. Chesed proximè subsequitur sub Binah. Pardes Tr. 2 3.c. 10.

רוּתְלִים *Jeruschalaim.* Est Malchuth, & quidem notio hujus exterior. Sic enim tradit R. Schimeon ben Jochai in Sohar, his verbis: *Omnes gradus ejus Sancti, dum circumdant eam, dicuntur Jeruschalaim.* Sensus est, quod habeat gradus intiores, qui sint quasi atria; & adhuc interiores, qui se

habeant ut templum; intra quos adhuc sint alii: qui autem extrinsecus eam ambiant, dicantur Jeruschalaim. Et hæc est Jeruschalem inferior nempe He ultimum. Pardes Tr. 23. c. 10. Vide Balak in fin.

ירח Luna. Est Schechinah: atque hæc aliquando est in decremento, aliquando plena, juxta mysterium querelæ. Dicitur autem Luna, ut denotetur incrementum Ejus atque decrementum; nam per ירח intelligitur ista ipsius notio. Differunt autem ירח, & לבנה, quia לבנה denotat Lunam plenam, quando est ad instar Thuris puri Ex. 30, 34 adeoque alba, quia à Sole accipit lumen album. Sed ירח designat tempus decrementi. Et sex Sephiroth eodem respectu vocantur ירחין Lunæ, prout tradit R. Schimeon ben Jochai in Raja Mehimna Pard. Tr. 23. c. 10. Vid. in Sohar Jethro 35. c. 139.

2. In historia rerum naturalium Luna vocatur Medicina ad album; quia à Sole accepit splendorem albicanter, quæ simili fulgore illustrat & in sui naturam convertit terram omnem, id est metalla immunda. Et de hac mysticè intelligi potest locus Jesch. 30, 26. quia finito opere splendorem acquisivit solificum, in illo statu autem ad eam pertinet locus Cant. 6, 9. Eodem nomine appellatur materia operis; & ita quidem, ut quasi Luna falcata sit in statu primo consistentiæ; & quasi luna plena in statu ultimo fluiditatis & puritatis. Habant autem per gematr. eosdem numeros voces לונה, luna & נרַת arcana. item רוח multitudo; quia in hac materia consistunt arcana multiplicationis. Æsch Mezareph c. 8.

יריעת Auleum, cortina, tapes. Est Tiphereth; sicut tradit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim allegato loco Ps. 104, 2. Dicitur autem hoc nomine, quia extenditur à Binah, ubi initium ejus est, sub mysterio sex extremorum, usque ad Malchuth; ita ut transcurrat ab extremo Binah usque ad extremum Malchuth, & tamen unitus sit cum ambabus. In Sohar au-

autem Sect. Trumah, sic loquitur: וְמִצְבַּח וְאֹתֶן Ignis & aqua composita sunt, & ex iis creavit שְׁמָמֵה cœlos, facta inter illa pace: cumque coaluisserint, extendit eos sicut tapetem, fecitque ex illis Literam Vav; & hæc vocatur Aulæum aulæorum: quia dispandit ab illis lucem, & facta sunt aulæa. Pardes Tr. 23. c. 10. Vid. Soh. Trumah 73. c. 290. Jethro 33. c. 129. Pekude 105. c. 419.

Latera Aquilonis Psal. 48, 3. In Tikkunim dicitur, quod sic appellantur Nezach & Hod, & quidem secundum notionem suam inferiorem; nam quatenus influxum assugunt à Gebhurah, vocantur *Septentrio*. Sunt tamen & alia ipsi notiones superiores, quam רְכִיבָת Femora, sub quibus continentur notiones *Lumborum*, *Coxarum*, *Renum*, *Testiculorum* masculinorum & similes. Pardes Tr. 23. c. 10.

Est; Sunt; Essentia. Fundamentum hujus Nominis est Chochmah, cum hac tamen sub eo comprehenditur Binah; litera Jod enim denotatur Chochmah, & litera Schin Binah, radix arboris. Atque sic vox וְאֵת hoc subbindicat, quod illæ ambæ emanent à Kether, cui nomen יְהָוָה, quasi diceretur וְ, provenit ab יְהָוָה. Deinde etiam וְ dicuntur, propter 310. mundos, qui in his duabus Sephiris continentur, & ab his præmanant in Gedulah & Gebhurah, de quibus dictum est tit. וְאֵת. Atque hinc intelligitur locus Prov. 8, 21. Pardes Tract. 23. c. 10.

2. In Schaare Orah sub Nomine 9. post וְ de hac voce habentur sequentia. Scito, quod Chochmah in Scriptura dicitur וְ, Existens. Ratio, hæc est, quia Kether, Sephirah prima, ob naturam suam occultam & intellectui inaccessibilem vocatur יְהָוָה, unde nec literam habet propriam, sed apice tantum litera Jod designatur; secunda autem Sephirah est initium ideæ in actum deductæ, & manifestati ordinis: unde hoc in loco interrogare licet. Quamvis enim non omnino mani-

festata sit, attamen etiam non planè occultata est, sicut prima.
Quia igitur hīc primum querere licet, & aliqualis interrogatio
admittitur, hīc ob extantiam Emanantis Sephiræ extra Ke-
ther, ista vocatur **v** extans, existens. De arcanis igitur hu-
jus Sephiræ jam aliquid manifestavit Jacobus, quippe ad quem
illa potius pertinebat quam ad Abram & Jizchak, quia por-
tio ejus fuit linea media, quæ est Daath, usque ad mundum
Dilectionum. Conf. Jesch. 58, 14. Gen. 28, 14. Unde post so-
mnium de scala Gen. 28, 16. inquit: *Vere v Domitus est in loco
hoc.* Et hoc est **v** illud, cui Israëlitæ soli adhærent, intraturi
in vitam mundi venturi: atque tunc afflunt varias influxus
species, atque bona & benedictiones, quia ab hac Sephirâ, quæ
v dicitur, influxus non venit cum mensura & præcisus; Deus
enim promisit Jacobo hoc in loco, se daturum ei mercedem
citra mensuram, quia dicit Gen. 28, 14. *Et erumpes, &c.* Hinc
dicitur Prov. 8, 21. *Ut hereditare faciam diligentes me Jesch,
& gazophylacia eorum implebo.* Et 2. Chr. 15, 7. dicitur: *Et
vos confortamini, & ne remittantur manus vestre, quia v est
merces operis vestri:* i.e. ille, qui dicitur Jesch, est merces, ut ef-
fundantur in vos benedictiones & beneficia, & introducamini
in mundum venturum, ob bona vestra opera. Et hoc est my-
sterium 310. mundorum, quorum tanta est magnificentia &
excellētia, ut nemo hominum illos satis efferre queat: & ni-
hilominus Deus typum & figuram eorum tradidit Abramō
cum mensura **ל** 31. quod quasi est sigillum **v** 310. mundo-
rum; qui infinita & inestimabili influentia & benedictione
pleni sunt. Cum autem quidam intraturi sunt, ut aliquid su-
mant de thesauris horum mundorum, trecentæ & decem ca-
tervæ janitorum adstant, in Tribunal gradus Gebhurah, qui
accusant eos; unde dicitur Chab. 3, 3. *Et cornua de manu ejus
ei, & ibi ab' consilio fortitudinis ejus.* Quotiescumque igitur
fluentia varia ex ipsis mundis per Gedulah, cui nomen **ל**,
eximuntur, dum ad Gebhuram deferuntur, ibi primum in ju-
dicio

dicio inquiritur, utrum deceat illas demitti: sique pronuntia-
tur, non convenire ut descendant, ibidem relinquuntur in
Gazophylaciis Gebhuræ, quæ vocantur גָזֶה אֲוֹצָרָה Gazophy-
lacia Septentrionis, hinc dicitur Psal. 31, 20. *Quam copiosa sunt
bona tua, que נְצֵץ in aquilone abscondisti timentibus te.* Hinc
intelligitur illud Prov. 8, 21. Quidam Cabbalistæ autem sta-
tuunt, quod Nomen Jesch, denotet quod absconditum est pro
justis. Unde in loco Exod. 17, 7. *An Jesch-Dominus inter nos,*
an אֱנֹן? dux Sephiræ denotantur; quasi dixissent: Sciendum
nobis est, per quam Sephiram nobiscum agat in deserto, an per
primam, quæ dicitur יְהָוָה, quæque non nisi dilectiones exhibet
excluso omni rigore; an verò per illam, cui admixtus est ri-
gor, quæque dicitur Jesch: & in qua sunt 310. catervæ vigiles
& adversariæ. Sique quæraris, quare puniti sint, cum licitâ usi-
sint quæstione; Scito, quod si non interrogassent, per modum
tentationis & litigii, sed Spiritu mansueto, quæstio ipsorum
non fuisset inconveniens: sed quæstionem formabant verbis
duris, hinc ipsis obviam veniebat canis ille custos dux adversan-
tium illorum, sicut dicitur: Num. 24, 20. *Principium gentium
Amalek.* Hinc etiam dicitur Pr. 30, 19. *Serpens super petram:*
cujus intuitu præmittitur Exod. 17, 6. *Ecce ego sto coram te ibi
super petrâ in loco vastitatis.* Ergò loco duro fese applicue-
rant, & per quæstionem importunam dixerant: An Jesch- &c.
Et ut apertius dicam, non suscepserant quæstionem per viam,
quæ vocatur Amor, sed per viam quæ vocatur יְהָוָה petra; ubi
serpens insidiabatur, qui est fundamentum canis; hinc locus
dicitur Tentatio & jurgium. Imò, profundè nimis interro-
gaverant, ut scirent, quid inter Sephiram יְהָוָה & וָיִם; fundamen-
taliter intersit: & quia interrogabant per locum, in quo sunt
multi adversarii, quique dicitur Tentatio & jurgium, hinc pu-
niebantur, ut in ipsis irruerent serpens & canis Amalek, tau-
rus & asinus. His de duabus Sephiris prioribus יְהָוָה & וָיִם; præ-
missis, pòrrò notamus, quod Jaacob, qui est linea media, quam-

vis cum Abraham & Jizchak subsit principibus populorum, tandem tamen ascendat, & adhæreat Sephiræ Kether per Chochmah & Binah, juxta Gen. 28, 14. & Jesch. 58, 14. Cum interea Abraham sit ad dextram & Jizchak ad sinistram. David autem, qui est pes quartus est in fine Sephiræ nonæ, & adhæret apici imo literæ Vav, qui vocatur Jesod. Jam juxta omnes Cabballistas duo sunt Jodin, Jod superius Chochmah; & Jod inferius Jesod: hinc וְ erat pater Davidis; & sicut Jacob supra se se applicuit ad וְ sic David idem fecit infra. Hinc in וְ reperitur Jod superum & Jod inferum; & tres patres in medio, nempe וְ trium capitum, Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Nezach, Hod, Jesod. Hinc intelligi potest, quod dicitur de Jischai ad 1. Schmu. 17, 12; Jischai qui intrat cum turba, & exit cum turba. Huc pertinet locus Deut. 10, 15. *Tantummodo in patribus tuis adhæsit יְהוָה Dominus ad diligendum eos.* Patres enim sunt Mercava, & vox יְהוָה sensum habet loci Ex. 27, 10. ubi intelliguntur trabeationes desuper columnas connectentes & iis incubantes. Et elegit eos in semine eorum post eos: ubi intelligitur David; & vox יְהוָה intelligitur ē loco Psal. 97, 11. *Lux sapientia est justa, quia Jesod est locus Ieminis:* Et huc pertinet locus Jesch. 11, 1. Hæc ibi. Et sequitur חכמת שׁוֹרֵת, *Salus, Salvatio, auxilium.* Quicquid ad radicem שׁוֹרֵת pertinet, ut חִשְׁבָּה / חִשְׁבָּה / יְשֻׁבָּה &c. refertur ad Chesed, prout docetur in Sohar Section. Trumah his verbis: Quid est חִשְׁבָּה? Psal. 18, 51? hæc est dextra, quæ salvat ab omnibus adversariis mundi, sicut scriptum est, Psal. 98, 1. &c. Pardes Tr. 23. c. 10.

שׁוֹרֵת Jeschurun. In Sohar Sect. Vajischlach Tiphereth ita vocatur, quatenus in se recipit dextram & sinistram, quæ sunt duæ תְוֹרָה lineæ; antequam immutentur per conciliationem ejus in unum vel alterum ex membris, sed dum adhuc sunt binæ series, prout eas accepit. Cum ē contrario dicatur Israël, quando utramque illam seriem jam mutavit in natu-

ram influentia lux, & procul dubio in Chesed, prout notat nomen חסן in illo contentum. Pardes l.c.

רְצִיתָדוֹתֶת, אֲקִיזָתֶת. Est Schechinah, quatenus unita est cum Reeto, qui est Tiphereth: prout tradit R. Schim. ben Jochai in Tikk. Praecepto de Tphillin, his verbis: Deut. 6, 18. *Et facias rectum, &c.* Hoc est phylacterium manus, ut conformetur cum phylacterio capitis. Hęc ibi. Ubi perrectum intelligitur Malchuth, quatenus rectificatur & unitur cum omni illo, quod supra est; sicut sit Phylacterium manus, in quo sunt 4. textus, quatuor literae Tetragrammati. Sed in Libro Bahir videtur Nomen Reeti referri ad Tiphereth, cum omni quod à רְצִיתָדוֹתֶת derivatur; & dicitur esse Synonymum vocis מְלֵא perfectionis, quae pariter est in Tiphereth. Sed in Sohar מְלֵא refertur ad Malchuth, unde eodem refertur & רְצִיתָדוֹתֶת. Videtur autem non ob aliam causam Malchuth vocari nomine רְצִיתָדוֹתֶת, quam ob Tiphereth, qui rectum tenet inter duo extrema. Pardes l.c.

רְצִיתָנוֹתֶת, rectilineum. Est altera notio in Aziluth seu emanatione, cui opponitur circulare seu Sphericum. Per medias enim Sphaeras Aziluthicas lux influit ad instar linea recta, vel potius cylindri; in qua orbicularitas quidem, sed tamen cum rectilinea invenitur: Et in hoc rectilineo existunt notiones רְצִיתָנוֹתֶת Arich-Anpin seu Longanimi, Abba ve Imma seu patris & matris, & Seir ve Nukbbeh seu citio irascentis & uxoris ejus; quae omnia rectilinea sunt. Et hęc notio nobilior est notione Spherica; vocaturque רְצִיתָנוֹתֶת seu Spiritus; Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Adam Kadmon. Ex hac notione Scriptura hominem appellat imaginem Dei; quippe quod sit staturae rectae, extensus per lineas rectas. Totusque fere liber Zohar cum Tikkunim non nisi de hac notione rectilinea seu cylindracea loquitur. Ibid. Vid. מְלֵא & רְצִיתָנוֹתֶת. **כָּלִים. אַצְלִים & מְלֵלָה**

Confessus vel Schola, vel Academia super-
n. R. Schim. b. J. in Raja M. hoc nomen refert ad Binah; forte, quia omnia membra inibi resident. Pard. Tr. 23. c. 10.

Mmm

ישראל

Iisrael. Est Tiphereth, sed tunc, quando medium obtinet inter Chochmah & Binah, & lancem Binæ deflectit ad latus Chochmæ, prout solet cum ad Chesed inclinat. Atque sic resolvitur vox יִשְׂרָאֵל in גַּן, quod est Nomen ad latus Chochmah pertinens sub Chesed: & שְׁמַן Canticum, ad latus Binah pertinens sub mysterio cantus Levitarum. Et sicut שְׁמַן dicitur quasi שְׁמַן & שְׁמַן ignis inclinans ad aquas: ita יִשְׂרָאֵל qf. שְׁמַן inclinans ad נֶגֶב. Et hanc ob causam etiā vox שְׁמַן immutatur in שְׁמַן. Et quia hæc conciliatio nō propriè est in Tiphereth, sed in Daath occulta; hinc dicitur: Iisrael ascendit in cogitationem: Ut denotetur, quod vocetur Iisrael, quatenus ascendit ad cogitationem, quæ est Chochmah. Atque hinc etiam vocatur Iisrael senex, quia nomen סְנָה senex fundamentum suum habet in Chochmah. Datur autem & נְתָן Iisrael parvus, tam in Jesod, quam in Malchuth. Et in Tikkunim explicatur de Metatron. Sed omnia recurrunt ad Tiphereth: nam & Metatron correspondet gradui Tiphereth. Et in Raja Meh. etiam Chochmah dicitur Iisrael, qui ascenderit in Binah, quæ dicatur מְחֻשָּׁבָה cogitatio. Vide tit. מְחֻשָּׁבָה. Pardes Tr. 23. c. 10. Vide in Sohar Trumah in fin. Vajakhel 57. c. 387. Achare 33. c. 130. Pinchas 118. c. 471.

1. Quamvis נְתָן sit persona una integra quæ in genere vocatur Iisrael: nihilominus dividitur in duas notiones & usque ad pectus vocatur Iisrael in specie: ab hinc autem & porrò deorsum ad pedes usque vocatur Jeschurun. Ibid. Tract. Inyan Ibbur, Ham Muchin.

2. נְתָן Persona quidem una est integra è Capite usque ad pedes; sed medietas ejus superior à capite usque ad pectus vocatur Iisrael; & medietas inferior à pectore & porrò deorsum Jeschurun. Ratio autem horum nominum dari potest ex eo quod scribitur in Tikkunim, quod יִשְׂרָאֵל dicatur qf. שְׁמַן אל à sinistris & אל à dextris. Quibus verbis indigitatur Uxor Leah rigorum notio, quæ vocatur שְׁמַן canticum, & ad finem stram.

stram est à Tergo. Ni autem qui est Rachamim vocatur רָחָם est que ad dextram antrorsum. Vel ita vocatur quia notionem habet duplicitis cerebri, unam à parte matris, quæ vocatur בָּתְרָה & alteram à parte patris, qui vocatur בָּתָּה.

3. Sed infra pectus appellatur Jeschurun quasi à טוֹרֵה linea, de qua dicunt Magistri nostri, quod nihil dicatur טוֹרֵה nisi fuerint tria, &c. hic autem totidem sunt: nempe Jacob antrorsum, Rachel retrorsum, & Ni in medio. quæ quia non inveniuntur nisi in parte inferiore, hinc illa vocatur Jeschurun. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Drusch Israël ve Rachel, &c.

Cap.
Cap.

IN Libro Temunah Caph refertur ad Malchuth, ob naturam recipiendi è supernis ad instar cavi, & volvæ cuiusdam, allegato loco Num. 7, 14. &c. de acerris. Dominium autem ejus in hora Lunæ esse dicitur. Alius dicit per Caph intelligi Schechinam, quatenus similis est Lunæ dimidiata, quæ habet figuram dimidiæ areæ trituratorię, juxta mysticum illud Cant. 7, 2. &c Conclavis Gazith, ubi erat Consistorium Synedrii. Alius alludit ad duas lances justitiae Nezach & Hod, ex Thr. 3, 4 i. Nobis hæc litera referenda videtur ad Binah, juxta Numer. 7, 14. &c. nam à Septentrione venit aurum Ijob 37, 22. & ipsa est plena תְּרוּמָה, quia combinat & connectit mundos omnes. Vel Caph dageschatum esse poterit lanx debiti Gebhurah; sed Caph raphatum lanx meriti, Gedulah. Vel idem esse poterit in Malchuth juxta Exod. 33, 23. ejusque notionibus infinitis; diciturque dageschata, quando à Gebhurah; raphatum è Gedulah accipit influxum. Sed in Tikkunim Caph sèpè refertur ad כַּהֲרָה Coronam: quatenus decem numerantur descendendo, & totidem ascendendo, quæ sunt duo Jodin;

Mmm 2

unde

unde § 20. Sed tum intelligitur Kether, quatenus continet notionem Binah. Pard. Tr. 27. c. 14.

ככ אותיּת. De 22. literis vid. Soh. Naso 70. c. 257.

CMD Hepar. Est maritus Lilith impiz. Nam & ad sinistram est mas & foemina, ut in Sanctitate. Vide תורת & תול. Nam omnia hæc membra ad sinistram spectant, & in specie jejur quod nobilissimam sanguinis partem ad membra cætera dimittit, collecto in se fœculento: Et in quo fel locatur de quo Eccl. 7, 27. Pardes Tr. 23. c. 11. Vid. Soh. Zav 12, c. 46. Tole-doth 82. c. 325. Pinchas 105. c. 417. Ki Teze 137. c. 545.

Gloria. Secundum Interpretes quælibet Sephirah vocatur *Gloria*, respectu prox' nè inferioris; unde Chochmah dicitur Gloria prima, quia hæc est Principium Aziluth. Et sic Binah vocatur גָּלוּיָה כבָּרוֹד Gloria summa, &c. Sed hæc omnia sine ratione. Sedjuxta R. Schimeon ben Jochai, est Schechinah, quatenus unitur cum Amico suo & impletur decremetum ejus, ut fiat plenilunium. Ratio est, quia maritus ejus concedit ipsi vires 32. semitarum, qui est numerus קב"ה; & fundamentum כבָּרוֹד est in Chochmâh. Non enim in omni unione vocatur כבָּרוֹד; sed quando ornatur, & dealbatur in palatio desiderabili, cui nomen כבָּרוֹד juxta Ps. 29, 9. atque tunc *plenitudo totius terræ gloria ejus* Jesch. 6, 3. Quibus similia etiam occurunt in Sohar Bresch. ad Ps. 19, 2. Deinde & Binah vocatur כבָּרוֹד, quia Chochmah in ipsâ exsuscitat semitas suas: unde etiam *Domus semitarum* dicitur Pr. 8, 2. Et sic etiam Gloria mea כבָּרוֹד, refertur ad Binah, ubi denotat 32. semitas; & decem dicta: & quando illa his omnibus illustrata est, dicitur כבָּרוֹד. Datur autem differentia inter Gloria; & ל' Cor; quamvis ambo denotent 32. semitas: Nam per intelliguntur 32. semitæ supernæ, quæ sunt in Chochmah per Binah: sed ל' designat 32. semitas, quæ sunt in Malchuth: prout hoc docetur in Raja Mehimna. Et in Sohar Sect. Mikkez dicitur, quod semitæ deriventur in Malchuth

per

per Jesod, quatenus vocatur שָׁלוֹם pax. Pardes Tract. 23.
c. 11.

Cibor Validus. Est cognomen Gebhuræ. Eteadem, quando influxum assugit à כַּח potentia, quæ est Binah, vocatur Fortis potentia, Ijob 36, 5.

Jam. Hæc particula continet tres supremas: quæ sunt Corona, Prudentia; & Principium, seu Chochmah. Vide Pardes Tr. 9. c. 5.

Agni. R. Schimeon ben Jochai in R. Meh. dicit; Septem agnos, Lev. 23, 18. correspondere Septem Sabbathis integris §. 15. quæ sint septem Sephiræ, quatenus quælibet illustratur omnibus iisdem septem diebus. Dicique potest, quod tales sint ex parte Binah: quodq; dicantur כְּבָתִים, quasi à subi- gendo, quod subigant judicium; ex eo quod dies albedinem habere dicatur, &c. Sed ix Tikk. R. Sch. b. J. tradit, quod

Cibat Agnus, vocetur Tipher. ex parte Chesed. Et forte eodem respectu omnes vocantur agni, quia sunt albi. Pard. Tr. 23. c. 11.

Fornax, Gen. 19, 28. Sic vocatur Malchuth ex parte Gebhurah; quæ illam accendit, fervore judicii. Vocatur autem כְּבָתִים; & non caligo, vel hyacinthus; quia subigitur à marito suo, ita ut judicium subjiciatur dilectioni. Estque locus destinatus ad coctionem & elixationem influentia, à marito ad ipsam demissæ ad nutritionem catervarum. Sicut notum est; feminam calore suo excoquere semen ad generandum, &c. Sic in R. M. Pard. ib.

Cadus, hydria; In Tikk. dicitur esse Jesod, quia illuc pertineant כְּבָתִים 24 libri Legis: & 24 literæ: בְּרוּךְ טָהוּר מִלְכָתוֹ כְּבָתִים וְגַם Schechinah autem dicitur: id. quasi diceretur הַתְּהִימָּה Hydræ Domini. Et de ambobus intelligitur locus Jesch. 54, 12. ubi כְּדָמֶר sunt duo cadi, quatenus nempe repleti sunt aquis influentia è fluvio. Pard. ib. Vid. Trumah 62. c. 245.

Sic. Est Malchuth. Et quidem secundum R. Schi- Mm m 3 meon

meon ben Jochai S. Lechlecha ad Gen. 15, 5. ex parte Gebhurah. Cui similis est locus in Naso ad Num. 6, 23. Sed in Sohar alibi reperimus, quod כָּה detur ex parte dextra, & aliud ex parte sinistra. Et quod locus Num. 6, 23. intelligendus sit de dextra, ob mentionem benedictionis, quæ pertinet ad latus Abraham. Sed Gen. 22, 5. pertinet ad judicium, ob ligationem. Eodem modo Jirm. 4, 3, 29. His duobus modis כָּה correspondent 25. literæ lectionis Audi, Deut. 6, 4. ita ut lectio matutina referatur ad diluculum Abrahami; & vespertina ad vesperam Jizchak. Dicendum ergo videtur, quod Malchuth dicatur כָּה respectu 25. portarum, quas accipit de parte dextra; & כָּה respectu 25. portarum quas accipit de parte sinistra. Si enim accipit Decem à Chesed & 10. à Nezach & 5. à Tiphereth, habet 25. à dextra: & si accipit 10. à Gebhurah 10. à Hod & 5. à Tiph. habebit 25. à sinistra. Ista accipit Malchuth per Jesod, quia Binah usque ad Hod pertingit. Notandum tamen, quod etiam, quæ à Chesed venire dicuntur, pertineant ad Gebhurah, quia portæ pertinent ad sinistram, ubi Binah est. Et in Tik. R. Schim. b. J. docet, quod Binah dicatur כָּה: quod mirum non est, quia continet utrumque genus, & כָּה, unde 50. portæ. Pardes l.c.

תְּפִילָה טַל יְד כָּה Sic. Connectitur cum טַל יְד כָּה & sic exponitur. Dictio qua Lex, Prophetæ & Hagiographi in exprimenda ultima Sephirarum utuntur, est כָּה: Et id ipsum metrum, quia quorumcunque altiorum graduum ostium est, mysterium Spiritus Sancti designat, è quo Prophetæ Sphærarum prophetæ ingrediuntur: quorum multi eodem utuntur. Unde multis in locis sic cognominant Schechinam: sic, dicit Dominus. Et Mensuram hanc cum imis reponere, cœpit Abraam: cui & primus nomen Adonai accommodavit dicens: Genes. 15, 2. Adonai Tetragrammaton, quid dabis mihi? cui Dominus respondens, ait: Quod nec Siderum, nec ullus tam superum quam inferiorum esset ordo, qui ei prolem (sponderet)

id

id ipsum solo vigore dimensionis **כָּה** evenire posse: hæc enim orationum (vid. **תְּפִלָּה**) est janua, qua siderum minas propulsante, orantis petitiones exaudiuntur. Ipsi judicii dimensionem in misericordiam transfert: pro exanimi namque viventem, pro languente sanum, pro sterili fecundum reddit; quia ab illa cuncta dependent, estque **פֶּחָד עֲנֵי** Gen. 38, 14. & omnibus veluti janua introitum præstat. Et quia ab hoc modo descendunt omnia, idcirco Abrahæ sponredit Altissimus Gen. 14, 5. **בָּנָה.** *Sic erit semen tuum:* quasi dixerit, à mensura hac ingrediendi tenebis aditum, ad omnium Scaturiginum fontem, omniumque genitorum originem, usque ad eum locum, qui vocatur **מִזְבֵּחַ כָּל הַמּוֹלִיךְ** omnium signorum influentium influentia, à qua in universa signa influentia, vivus (superum) liquor effluit. Signo hoc mediante semen propagare poteris; ipsum enim est illud **מִזְבֵּחַ** in quod majorum hæc vertitur sententia: Universa pendent de signo quodam Influente; etiam Legis liber in Templo repositus: Non enim de sidereo signo, ut pravè nonnulli arbitrantur, intelligendus sermo est, sed de eo ulterius dicunt Sapp. nostri Schabbath c. 24. Multa stupenda & admiranda ibidem comprehenduntur. Cum igitur commensuratio ista in hæreditatem donata fuerit Abrahæ, juxta illud Gen. 12, 2. & c. 24, 1. Et sis benedictio, & Deus benedixit Abrahæ in omni, ideo opus erat, ut Altissimus claves traderet Israëli qua piscina hæc (vid. **כְּרֻה**) referari posset. Quia de re Sacerdotibus supernas Claves præbuit, quibus benedictiones & influentiam ac emanationem a gradibus omnibus, ac supremis Sephiroth in hanc piscinam Koh protraherent, idcirco mandavit benedictionem Sacerdotum, Num. 6, 23. loquere Aharon & filiis ejus dicens, Koh, i.e. sic benedicte, &c.

Cumque metrum hujuscemodi benedictum repletum que existit, tunc benedictio, defluxus ac emanatio applicatur Israëli, juxta illud Num. 6, 23. Et ponent nomen meum super filios

filios Israël, & אָנֹ ego benedic illis: Sacerdotalis enim benedictio in metro Koh clauditur, juxta quod psallit David: Ps. 145, 10. *Confiteantur tibi Domini כָל omnia operata, & Sancti (leugratia pleni) tui יְבָרֶכְוּךְ benedicent tibi,* Hebraicè plenè cum הַ quasi diceret, benedicunt Koh; Et hoc est illud phylacterium brachii, de quo diximus in ד' חֲפֵלָה טַל de quo pariter scribitur Deuter. 6, 8. *Et erit in signum super manum tuam.* Hebraicè super manum Koh. Nos autem alligamus lævæ ornamenti, eo quod de sinistra dimensione, quæ est timoris & roboris, prodit virtus in metrum Koh.

Et quoniam commensuratio hæc Koh, pro David bella peregit: ideo cecinit Ps. 18, 30. בְּכָה Per te, Hebraicè quasi per Koh Curram accinctus, seu in accinctam militiam: hujus enim dimensionis virtute profligavit David & persecutus est omnes hostes suos. Eadem & hæc debellavit Reges pro Abraham (vid. ק' צ). Et hoc metrum etiam illud est quod prodigia & portenta seculi reiterat, quodque decem Ægypto plagas intulit. In hoc autem te erudiri velim. Placuit majoribus Ægyptum in secundo collocare ordine post terram Israël, Ægyptiorum autem princeps ex proceribus est dominorum gentium, adeò ut ex cœlestibus sibi vendicet signis illud, quod primogeniturae vicem gerit, signum sc. arietis, cuius est Ortus in mense Nisan, qui mensum primus accipitur, & hic aries quasi primogenitus est 1. Signorum Zodiaci, iuxta illud Exod. 12, 2. *Hic mensis vobis primus sit mensum.* Quoniam igitur suo principi (angelo sc.) adhaesit Pharaō: ac nominis Tetragrammati, expers prorsus extitit, quia ille princeps ejus singulariter ipsi præterat, ideo ad ipsum ablegavit Altissimus Mosen, qui ei exponeret, quendam in universo omnium principum & exercituum mundi Dominum & præsidem existere, qui ipse (inquam) est יה' benedictus, cuius portio atque possessio esset Israël: quiique Moses eundem Pharaonem præmoneret, ut Israélitas dimitteret: quia illi nullo modo cœlestis signi ac sideris vigore, sed

sed nutu Tetragrammati regerentur. Atque tunc dixit Mosi, nullam ad Nominis Tetragrammati scientiam esse viam, nisi si cui prius janua pandatur prima, quæ est Koh. Quâ reclusâ, nomen Tetragrammaton in ea tanquam propriis ædibus temploque refulget, juxta illud Exod. 3, 14. Dixitque Deus Elohim Mosi: Ejeh ascher ejeh, i.e. sum qui sum: & dixit Koh, i.e. sic dicas filiis Israël, Ejeh i.e. sum, me misit ad vos. Deinceps repetit idem, & dixit Deus Elohim Mosi: **נָא** sic dicas filiis Israël: Tetragrammaton, Deus Patrum vestrorum, &c. Hoc est nomen mihi in æternum, & hæc est commemoratio mea in generationem & generationem. Quid hoc est nomen meum, commemoratio mea? nempe quamvis hic multa lateant abdita, unum tamen expedit, hæc scias; per verba: hoc est *Nomen meum* intelligi **וְיְהִי**, idcirco **תְּהִיא** æternum, caret Vav, & scribitur **וְיְהִי** quod ad cœlandum sonat, quia occultandum est nomen Tetragrammaton dum legitur: Vetus namque est ipsum, nisi in Sanctuario suis literis enunciare, sicut dixerunt Majores: in Templo pronunciatur sicut scribitur, in provincia a proprio suo cognomine. Per verba autem: *Et hæc est recordatio mei*, intelligitur nomen Adonai, quod est Templum, nominis Jedud., & substitutum ejus in legendō, ac si dicat: quoties nomen reperies Tetragrammaton, ipsum pronuncia cognomine Adonai, juxta illud Sapientum: non quibus Characteribus inscriptum jaceo, eisdem voce nuncupor: Scribor enim literis Jod, He, Vav, He; pronuncior vero Adonai. In his ambabus lectionibus quibus nomen Ehjeh & Tetragrammaton commemoratum est, Exod. 3, 14. 15. scribitur dictio Koh, quia ostium est per quod ad hæc duo accedimus: tria enim nomina sunt: Superius Ejeh, in medio Tetragrammaton, in extremo Adonai. Quia igitur commemoratio nominis Tetragrammati fit cognomine Adonai, in his duabus letiunculis mentio est dictoris Koh. Et cum jussu Altissimi ad Pharaonem accessisset Moses, hac pariter voce incepit, quia hæc

N n n

ad

ad nomen Tetragrammaton est porta, juxta illud Exod. 5, 11. Deinde venerunt Moës & Aharon, dicentes Pharaani, Koh, i.e. sic dicit Tetragrammaton, Elohim Hebræorum, &c. Quibus Pharao respondens ait: quisnam Tetragrammaton, cuius voci auscultare debeo? non novi Jedud: Cui rursus Moses: si à te, inquit, nomen Tetragrammaton abditum est; scito, priorem januam, per quam ad ejus notitiam ingredimur, eam esse quæ dicitur Koh, qua & cœli creantur & Terra (juxta illud Jesa. 42, 5. Koh, i. e. sic dicit El, Tetragrammaton creans cœlos, &c.) Ipsa eadem est, quæ pravis omnibus & prævaricato-ribus magnas infert plagas, juxta illud Exod. 7, 16. nec audivisti ad Koh; id est, hucusque (mensuram) Koh. Koh, id est, sic dicit Tetragrammaton, §. 17. per hoc noscet quoniam ego Tetragrammaton (in medio terræ,) ecce ego קְנָתָךְ, i.e. percutiāt (cum virga quam manibusteneo קְנָתָךְ qf. à Koh) omnem enim plagam intulit mensura Koh, quarum (ut judicium ex-postulat) unaquæque quinque modis plaga erat. Eadem & ipsa primogenitorum flagellum præbuit, quia Ægyptiorum nomen inter cæteros gentium principes primogeniti vices obivit, (Huc pertinet Amos, 9, 1.) percute cardinem, & cōmoventur superliminaria. Quapropter cum à pluribus legis mandatis recedit homo: mensura Koh parata est, ut illum percutiat & vindictæ pœnas exigat. Jubetque Altissimus eum, qui de ducentis & septem transgressionibus unam transgressus fuerit, in prætorio nostro quadraginta diverberari verberibus, ne plagas Mensuræ Koh subeat Israël, quæ vehementiores & atrociores sunt verberibus nostris. Quia verò noscit bos possessorem suum, & Asinus præsepe Domini sui, Esa. 1, 3. ideo metrum hoc per bovem & asinum (quæ sunt Klippoth,) peccatores plebit: unde id quo verberum infertur supplicium, de asini & bovis corio texitur. Cumque mensura hæc de timoris ac fortitudinis metro haurit, indeque repletur, tunc vastat Provincias, variisque ærumnis & cladibus universos mundi incolas agitat.

agitat. Quamobrem præmonuit Altissimus Israælitas, ut cum mensura Koh caute se gerant, ne ipsa è formidinis ac roboris metro repleatur & ferreat exacerbescatque in iram: sed operam navent, ut misericordiam benedictionemque inducat; ne mundus devastetur. Et hoc est mysticum illud Num. 6, 24. Koh, i.e. sic benedicite filiis Israël: i.e. ad eam benedictionem gratiam & misericordiam attrahite, ut benedicere possitis illis. Hujus verò contrarium summopere cavendum: acer-
rimè enim ejus affigit percussio. Et præterea scribitur Deut.
25, 3. quadraginta verberibus eum percutiet, & non addat. Quare subjicitur: & non addat? nim. si peccator quadraginta hæc suscipit flagella, non affligerunt eum verbera mensuræ Koh, quæ his ingestis per vos verberibus longè atrociora sunt: cui deinceps annexitur, ne ipsum ulterius percutiat מכה ר' בְּהַ מִכָּה h. e. percussione magnâ; quasi innuat, nisi quispiam quadraginta in hoc seculo verbera suscepit, futuri seculi flagellationem, quæ vocatur מכה ר' בְּהַ evitare non poterit: Hinc dixerunt majores: non est Maccah legendum, sed מכה i. e. de Koh, ר' בְּהַ verò numerum componit 207. juxta verberationum numerum, quem Lex continet. Explanaverunt insuper Magistri, quod scribitur: 40. verberibus eum percutiat: non addat. Quadraginta, inquiunt, quibus unum deest: omnia autem ipsa nos edocet scriptura. Cum igitur de primogenitorum plaga monitus Moses accederet, illam à Mensura Koh prodire innuit, juxta illud Exod. 11, 4. Koh, i.e. sic dicit Tetragranimaton, circa dimidijum noctis ego exibo inter Ægyptios: ubi prisci transibo (ajunt) per Terram Ægypti ego, & non Angelus, &c. Schaa-re Orah sub Adonai. Sequitur תְּעֵן הַנְּגָן.

ל Sacerdos magnus. Pertinet ad Chesed, quia hæc maxima est ex omnibus diebus principii, istorumque Caput. Sacerdotes enim referuntur ad Chesed, juxta Deut. 33, 8. Et in R. Meh. dicit R. Schimeon ben Jochai, quod Michaël sic Sacerdos vulgaris: cum autem ministrat ut caput omnium

circumstantium, vocetur Sacerdos magnus. Pardes Tract. 23.

¶ 11.

כוכ היטוֹת *Galea salutis.* Jesch. 59. 17. Quidam ad En-Soph, alii ad Tiphereth, alii ad Malchuth hoc nomen referunt. Fundamentum autem in eo consistit, quod sit quasi corona capitis. Et salutis vox additur ob liberationem, quæ sit per associationem gradus Chесed. Pard. l. c.

כוכ Stella. Vide Sohar Bresch. 23. c. 90. Vajechi 118. & f. 123. 490. Schemoth 3. c. 12. Trumah 76. c. 303. Ki Teze 137. c. 445.

כוכ טל ברכה *Poculum benedictionis.* Refertur ad Malchuth, sed non ad mensuram ipsam, verum ad turmas ejus externas. Hinc lotione opus habet tam interna, quam externa, ut purgetur à Corticibus. Et iste locus vocatur **תְּהִלָּה** *Thronus:* qui cum non usque quaque perfectus est, vocatur **בָּם**, (Exod. 17, 16.) Cum autem **כוכ טל ברכה** *Poculum benedictionis* dicitur, rem magni momenti subindicat. Primo enim litera Vav subinnuit Dominum hujus Throni, qui in eo sedet; prout gloriosum est Homini, insidere folio. Atque hinc scribitur **טוֹלֵךְ** *scriptione plena,* quia nimirum poculum plenum est benedictione Domini. Ante hanc sessionem autem mundatur poculum, & prehenditur manu dextrâ tanquam sustentetur à Chесed. Et cum omnis hic honor eidem exhibitus est, tunc vocatur Poculum benedictionis; cui omnes isti gradus competunt. Datur tamen &

כוכ שׁוֹרֵג *Poculum salvationum.* Psal. 116, 13. Atque sic vocatur Malchuth, quando prehenditur & unitur cum quinque Salvationibus; qui sunt quinque digiti, quinque vèctes tabernaculi, qui in latere dextro. Hinc Poculum benedictionis sumitur manu dextra. Sic traditur in Sohar Sect. Bresch. Pard. Tr. 23. c. 11 Vid. Sohar Vajez f. 90. c. 360. Vajechi 131. c. 521. Bo 19. c. 73. Mischpatim 47. c. 185. Trumah 64. c. 245. & 75. c. 298. Ki Tissa 83. c. 331. f. Aemor 43. c. 172. Kiteze 134. c. 534.

כָּס autem per gem. est אלְהִים. Bresch. 5.c.17. SerSah.

Incurvans sc. Vide de incurvatione & genuflexione כָּרֶג

Sohar Bresch. 27. c.106. Chaje Sarah 79. c.314. Vajeze 86. c. 344. Pinchas 105. c.419. f. 112. c.448. f. 120. c.480.

כוחל Parties. R. Schimeon ben Jochai in Raja M. hoc nomen refert ad Tiphereth, quatenus unitus est cum Malchuth per Justum. Nam literæ כ נ referunt numerum Tetragrammati, & חַל, tumulus in quem omnes respiciunt, est Malchuth, cum Justo. Cumque omnis hic honor exhibetur וְ, Malchuth, omnino & Ipsa hoc Nomine vocatur. Pard. l.c.

כִּיר וכְּנוֹ Labrum lavacri, & basis ejus. Juxta R.Sch.b. J.

in Tikk. his denotantur Nezach & Hod: unde Labrum Nezach, & basis Hod erit; tanquam illius sustentaculum: nam circa lumbos & paulò supra locum habet Nezach; & circa eosdem & paulò infra, Hod. Sunt autem ambo ex ære, quæ est notio illorum quatenus inclinant versus rigorem; sicut ambæ tubæ (quæ etiam sunt Nezach & Hod.) sunt argenteæ, quæ est norio eorum, quatenus inclinant ad Chesed. Moveri tamen posset dubium, quod in Lavacro fuerit Aqua, quæ ad Chesed pertinet: nisi Aquæ illæ censemuntur esse de natura aquarum pluviarum, quæ proveniunt à Gebhurâ: unde remanentes per noctem fordidæ estimabantur; quia dominium in eas habebat judicium rigorosum. Pard. Tr.23.c.11.

כח Potentia. Est in Binah, juxta Compositionem vocis כָּחָם, quasi sit כָּחָם potentia וְ כָּחָם. In Sohar autem Sect. Schlachlecha dicitur, quod Influentialia, quæ demittitur in Malchuth, nempe è Kether in Chochmah, & hinc in Binah; atque exinde in Malchuth, vocetur כָּחָרְנִי, Virtus, potentia Domini. Et juxta R. Moscheh Nezach vocatur Vis Benignitatis, quia est Ramus de Chesed; & Hod, vis Gebhuræ. Item Nezach vis incrementum largiens; & Hod vis debilitans: Porro Nezach potentia Ossium, ob albedinem, & Hod, potentia Carnis ob rubedinem; at Jesod potentia Nervi genitalis. Quidam omnes

N n n 3

Se-

Sephiras כְּחוֹרֶת potestates appellat. Pardes l.c. Vid. Soh. Pinchas 102. c. 405.

1. **כָּל Omnis, Omne.** Est Jesod secundum R. Schim. b. J. & quidem respectu Matris supernæ, in qua 50. portæ, (juxta numerum 55) à quâ cum fugit, & intra portas illas continetur **כָּל** vocatur. At in Sohar Tractatu de præceptis; præcepto de Tphillin **כָּל** refertur ad Chesed; ab hâc enim unitio quinquaginta portarum incipit, & Jesod vocatur יְהִילָה & perfecti sunt, Gen. 2, 1. cuius numerus est 72. ut 70. Et in Tikkunim dicitur, quod Justus, quando continent tres Patres, vocetur **כָּל** in omni; מְלָא de omni; **כָּל** omnis; qui sunt tres Patres per Justum representati. Pard. Tr. 23. c. 11. Vid. Sohar Bresch. 18. c. 71. Trumah 70. c. 279. Pinchas 101. 401. f. 119. 474. Achare 33. 129. Naso 280. & Balak 98, 368. Heæfinu 141. 563.

2. **כָּל Omne.** (Connecte cum 1^o) Nonnunquam hoc Nomini Adonai ceu cognomen tribuitur, quoniam possidet universa, eique nihil deest, & qui pro voto aliquid impetrare nittitur, nec potestatem, nec locum alium exoret: ipsum enim omnia circuit & ambit, indeque voti compos quicunque illud implorat efficitur. Et quamvis mensura, quæ ipsa ² Adonai dimensione eminentior priorque censetur, pariter *omne* nuncupari consueverit, hoc tamen aliunde radice fortitur. Quia igitur dimensio hæc benedictionis mysterium denunciat, scribitur in Lege: Gen. 24, 1. & Deus benedixit Abraham in *omni* quæ de Abraham migravit in Isaac, juxta illud: Gen. 27, 33. & comedì de omni, de Isaac in Jacob, ut scribitur: Gen. 33, 11. quoniam gratificavit Deus, & mihi est omne; quasi dixerit Jacob Esav: putásne, dempto quod tibi elargior munere, minus mihi bonorum relinqu? nequaquam. Omnes enim supernæ piscinæ, quæ Col, i.e. omne-continet, claves possideo: idcirco etsi plura tibi impendam nec minus teneo quippiam. Sch. Orah sub Adonai. Connectitur cum אֱלֹהִים & sub El-chai. חַדְשָׁת שָׁרָאֵל כָּל. Vid.

3. In

3. In Schaare Orah porrò & sub Nomine secundo de hac voce habentur sequentia: El-chai vocatur כָּל, quia ab omnibus Sephiris supernis rivulos in se derivat secundum speciem suam, cosque deducit in Nomen Adonai. Et quia omnia ab hoc metro dependent, quod vocatur כָּל, hinc dicitur Jesch.
 44, 24. *Ego Dominus, qui facit omnia.* Ubi continentur duo modi, sub mysterio Memento, & custodi: Et hoc pertinet mysticum illud Gen. 2, 1. וְכֹלֶל. *Et consummati sunt cæli & terra.* & ¶ 2. וְכֹלֶל. *Et perfecit Deus die septimo.* Et tres Patres acquisiverunt hoc metrum כָּל Omne in mysterio Memento & Custodi. Nam de Abrahamo scribitur Gen. 24, 1. *Et Dominus benedixit Abrahamo בְּכָל in omni, &c.* De Jizchako scribitur Gen. 27, 33. *Et comedì מְכֻל de omnibus.* De Jaacobo autem scribitur Gen. 33, 11. *Quia largitus mihi est Deus, & quia mihi sunt כָּל omnia.* Hinc & David dicebat Psalm. 119, ¶ 128. *Propterea omnia Praecepta, omnia direxi.* Et quia haec mensura est septima à Binah, & huic competit 50. portæ; & à 50. illis portis influxum assugit El-chai, hinc isti tribuitur nomen כָּל. Ab hinc enim derivantur omnia. Hinc כָּל per gematr. refert 50. Omnia enim creata è 50. illis portis Binah prodierunt; & כָּל Universum, est Nomen denotans omnes creaturas. Hinc dicitur Gen. 1, 31. *Et vidit Deus Universum illud quod fecerat, & ecce bonum erat valde.* Jam verò dictum est, quod haec mensura vocetur Universum. Sed notetur & haec subtilitas: Cum uniuntur Memento & Custodi; tunc universus mundus in plenitudine est atque perfectione: quod mysterium latet in verbis Eccles. 3, 11. *Omne fecit pulchrum in tempore suo.* Nam modus זָבֵר vocatur הַכָּל Omne; & modus טָמֵן tempus, quæ ambo hoc in textu concurrunt. Et scias dari tempora ad bonum; & tempora ad malum; prout haec tradit Schlo-moh Eccl. 3, 2. sqq. Unde & Majores nostri dixerunt, dari tempus Benevolentiae, & tempus mali. Nempe; Adonai vocatur Tempus; Cumque unitur cum Justo, qui vocatur יְמִין Bo-

nus, tunc dicitur *Tempus bonum*, quia *Bonus* unitur cum *tempore*. Quod si autem בְּנֵי Bonus ille separetur à Tempore; tunc huic associatur natura illa altera, extra Sephirus degens, quæ vocatur *Malum*. Et hæc est *Arbor* illa, quæ dicitur *Cognitionis Boni & mali*; nempe metrum Adonai. Omnia autem illa fiunt secundum mensuram judicii recti; Et hoc pertinet locus Eccl. 12, ult. *Omne opus Deus adduces in Judicium super omne occultum, sive bonum, sive malum.* Unde Sapientes nostri dixerunt; *Obligatum esse hominem benedictionem dicere ad malum, prout benedicit ad bonum.* Et hoc est mysticum illud Lev. 16, 2. *Locutus ad Aharon fratrem tuum, ne intret omni tempore in Sanctuarium.* Ubi per phrasin *omni tempore*, intelligitur *Tempus malum* cum naturæ malignæ uniuntur cum Tempore: Vel ne fortè Tempus illud sit in temporibus illis externis, quæ vocantur Tempora impuritatis: multa enim sunt Tempora externa extra Vellum, quæ singula in poenas destinata sunt: & tamén continentur sub generalitate hac: *Et non intret omni tempore in Sanctuarium.* Quodnam autem est Tempus illud, quo ipsi licet ingredi? nempe י. 3. *In נִמְתָּח hoc intrabit,* &c. id est, in metro, quod vocatur מִתְּחָה. Nam tunc modus, qui dicitur מִתְּחָה Hic, & Bonus vocatur, unitur cum Malchuth, quæ ab Illo vocatur מִתְּחָה Hæc. Et hæc per Nomen Adonai vocatur *Tempus Benevolentie*: & hæc est Tempus יְהוָה Adonai, qui vocatur יְהוָה Justitia, quo nomine denotatur Bonum illud, quod descendit à Justo. Et quia per Hunc omnia creata accipiunt alimenta sua, hinc dicitur Psal. 145, 15. *Oculi omnium in te sperant, et tu das eis escam eorum in tempore suo;* ubi phrasis *in tempore suo*, explicanda est juxta locum Eccles. 3, 11. Quicunque igitur unire potest mensuramcum טַמְנוֹר, de eo dicitur Ps. 106, 3. *Beati custodiens iudicium;* faciendo justitiam in omni tempore: quasi diceretur: qui mensuram טַמְנוֹר combinat cum טַפְשָׁת, influxum benedictionum procurat in omnia quæcunque in mundo, tam in Sephiris interioribus, quam in naturis exterioribus,